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Geachte raads- en commissieleden,


Waarover gaat deze brief?
Deze brief gaat over de schriftelijke vragen die gesteld zijn door de fractie Gemeentebelangen/VVD, met betrekking tot gevolgen verdwijnen RES-regio’s 2030.


Ons besluit
In onze vergadering hebben wij besloten de schriftelijke vragen middels deze raadsbrief te beantwoorden.


Toelichting
De fractie Gemeentebelangen/VVD heeft als inleiding bij de vragen het volgende opgenomen:


'Op 11 februari 2025 heeft de Tweede Kamer een motie aangenomen over het opheffen van de RES regio’s in 2030 of eerder. De doelen hiervan komen dan, zoals het er nu uitziet, bij de provincie te liggen.
Momenteel zijn wij als gemeente bezig met windinitiatieven en hebben wij reeds een budget beschikbaar gesteld voor het oprichten van een entiteit voor het ATT-gebied. Daarom heeft de fractie Gemeentebelangen/VVD de volgende vragen aan het college'


Hieronder vindt u de beantwoording van de vragen.


Vraag 1
Is het college van B&W van Tubbergen op de hoogte van deze motie?

Antwoord 1
Ja, het college is op de hoogte van deze motie.

Vraag 2
Wat zijn de directe gevolgen voor de RES Twente en specifiek voor Tubbergen?
a. Vervallen de RES-doelen of blijven deze bestaan?
b. Is er nog draagvlak in Twente om de huidige RES te blijven steunen?

Antwoord 2
Vervallen de RES-doelen of blijven deze bestaan?
De RES-doelen blijven bestaan. Ook in de motie wordt ervanuit gegaan dat de RES-doelen worden gerealiseerd. De gemeenten zijn bezig om invulling te geven aan deze RES-doelen.

Is er nog draagvlak in Twente om de huidige RES te blijven steunen?
Ja, de RES-Twente is momenteel bezig om het vervolg op de RES vorm te geven. De Twentse gemeenten zien meerwaarde in samenwerking. Onder andere op het gebied van de warmtetransitie ligt een groot gemeenschappelijk belang.


Vraag 3
Wat doet deze ontwikkeling met de ontwikkelingen richting RES 2.0? Is de inzet hiervoor tevergeefs? Zijn de doelen daarbij ook weg?

Antwoord 3
Wat doet deze ontwikkeling met de ontwikkelingen richting RES 2.0?
Dit is op dit moment nog niet helder. De uiteindelijke consequenties van de ontwikkelingen zullen in de komende periode nader in beeld komen. Voor nu wordt er gewerkt aan een Energie Strategie Twente (EST) als vervolg op de RES1.0. Mogelijk gaan we in de toekomst over naar zogeheten energieregio’s.

Is de inzet hiervoor tevergeefs?
Nee, binnen de EST wordt juist gekeken naar de rollen, taken en verantwoordelijkheden voor betrokken partijen binnen de huidige dynamiek in de Twentse energietransitie. Dit proces is, onafhankelijk van de voortzetting van de RES, belangrijk voor Tubbergen als gemeente.

Zijn de doelen daarbij ook weg?
Nee de RES-doelen blijven bestaan. Ook in de motie wordt ervanuit gegaan dat de RES-doelen worden gerealiseerd.

Vraag 4
Gaat het college van B&W met de provincie in overleg om het vervolg zo snel mogelijk te bespreken?

Antwoord 4
De betrokken partijen binnen de RES-Twente zijn aan het nadenken over het vormgeven van een nieuwe periode, waarbij ook met de provincie gesproken zal worden over taken, rollen en verantwoordelijkheden.

Vraag 5
Kan het college van B&W ons schriftelijk op de hoogte stellen van de bevindingen?

Antwoord 5
Ja, het college van B&W zal, zoals u van ons gewend bent, zodra er meer duidelijkheid is over de ontwikkelingen, u via een raadsbrief, emailbericht of mededeling op de hoogte houden.

Waarom deze raadsbrief?
In artikel 169, tweede lid, van de Gemeentewet staat dat wij de raad alle inlichtingen verschaffen die de raad voor de uitoefening van zijn taak nodig heeft. Wij meenden er daarom goed aan te doen u van ons besluit op de hoogte te stellen. Wij stellen u voor deze raadsbrief voor kennisgeving aan te nemen.

Heeft u nog vragen?
Neem dan contact op met de raadsgriffier. Deze zal uw vragen aan ons college kenbaar maken. De griffier is te bereiken via telefoonnummer (0546) 62 80 00 of e-mailadres griffie@tubbergen.nl


Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Tubbergen,


de burgemeester


Drs. A.H. Postma

de secretaris


Ing. J.L.M.Scholten

